
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «03» декабря 2025 года                                                                                                № 6158 

Тверь 

 

О внесении изменений (дополнений) в Постановление Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 12.07.2024 № 2939 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

Калининского муниципального округа» 

 

В целях совершенствования деятельности по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на территории Калининского муниципального округа 

Тверской области и в соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 16 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, п. 4 ст. 13.4 Федерального закона от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 
№ 1039, Постановлением Правительства РФ от 07.03.2025 № 293«О порядке обращения с 

твердыми коммунальными отходами», Правилами благоустройства территории 

Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденными Решением 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 27.03.2025 № 370 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения (дополнения) в Постановление Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 12.07.2024 № 2939 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Калининского муниципального округа». 

1.1. Дополнить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, расположенных на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области согласно Приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

Голактионова А.А. 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                                  С.А. Румянцев 



2 3 4 5 6 7 8 9 10

512 1 д. Греблево д. Греблево (КП "Кольцово") 56.791493, 35.984833 4 1.1 бетон +
ООО УК "Кольцово", ИНН/КПП 6900000179/690001001, Тверская 
область, Калининский район, д. Греблево, Платиновый пр-д , д. 2, к. 

9

частные дома КП "Кольцово" (д. 
Греблево)

2.3.1 2 пгт Васильевский Мох ул. Почтовая, д. 14, магазин "Магнит" 57.013975, 35.924973 2 1.1 бетон + Соколов М.А., Титов А.В. магазин "Магнит"

518 3 д. Николо-Малица  ул. Центральная в районе д. 21А 
(Автодром) 56.877357, 35.795478 1 8 грунт - не установлен ул. Центральная, ул. Лесная, ул. 

Школьная

519 4 д. Николо-Малица ул. 2-я Гаражная 56.872488, 35.789911 3 1.1 бетон +
Администрация Калининского муниципального округа Тверской 

области, ОГРН  1026900592773, Адрес: 170554 Тверская обл., 
Калининский район, д. Рязаново, д. 21

ул. Гаражная, ул .Гаражная 1-я, ул. 
Гаражная 2-я, ул. Гаражная 3-я

2.4.13 5 д. Савино д. Савино, д. 21А 56,877287, 35,601012 3 1.1 бетон -
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ВИКИНГ",  ИНН/КРПП 6901031005/694901001, 170502, Тверская 
область, Калининский район, деревня Савино, д. 21а, помещ. 1.

Гостевой Дом "Савино"

2.4.27 6 п. Заволжский 19А 56.888495, 35.759807 1 1.1 асфальт +
АО "Тандер", ИНН/КПП 2310031475/231001001, 170036, г. Тверь, 

Петербургское ш., д. 53-А, АО «Тандер», Филиал в  г. Тверь, 
Тверской области

магазин "Магнит"

2.4.28 7 д. Николо-Малица 178-й км а/д Москва-СПб 56.870596, 35.787411 1 8 асфальт - ИП Козырев А.В. ИНН 694902756702 автостоянка

2.5.6 8 д. Рязаново д. Рязаново, д. 20 56.703164, 35.758446 2 1.1 асфальт + ООО "Союз Святого Иоанна Воина", ОГРН 1127746172080, Адрес: 
119136, г. Москва, 3-й Сетуньский проезд, 10 магазин "Верный"

520 9 д. Некрасово Поворот с ул. Центральной направо в р-
не д. 26 на ул. Тракторную. 56.747916, 35.641256 3 1.1 бетон +/с отсеком для 

КГО

Администрация Калининского муниципального округа Тверской 
области, ОГРН  1026900592773, Адрес: 170554 Тверская обл., 

Калининский район, д. Рязаново, д. 21

Частные дома ул. Тракторная, 
Центральная

521 10 с. Васильевское у магазина 56.986267, 35.898385 4 1.1 грунт - не установлен население с. Васильевское

522 11 д. Глазково Перекресток - проезд Глазково-ул. 
Аэродромная 56.904919, 35.925401 5 1.1 грунт - не установлен население д. Глазково

523 12 д. Никола на въезде в деревню со стороны с. 
Михайловское 56.9693647, 35.8722594 2 1.1 грунт - не установлен население д. Никола

524 13 д. Жорновка У магазина (напротив) д.56 56.943801, 35.914981 4 1.1 грунт - не установлен население д. Жорновка

516 14 д. Палкино ул. Видная, д. 9 56.825139, 35.848111 1 1.1 асфальт + Медведков А.Е. 1 МКД - ул. Видная, д. 9

2.11.1 15 пгт Орша ул. Калинина, д. 16 56.9130571, 36.2293593 1 1.1 асфальтобетон +
АО "Тандер", ИНН/КПП 2310031475/231001001, 170036, г. Тверь, 

Петербургское ш., д. 53-А, АО «Тандер», Филиал в г. Тверь, 
Тверской области

магазин Магнит "УЗВАР"

365 16 нп. Отдельные Дома 
санатория Черногубово напротив дома № 4а

56.935794, 35.739309
3 1.1 грунтовое - не установлен 8 мкд, 2 частных дома

Приложение к Постановлению Администрации 
Калининского муниципального округа Тверской области

от  03 декабря 2025 г  № 6158

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Калининского муниципального округа Тверской области

№ п/п Наименование  населенного 
пункта

Адрес места (площадки) накопления 
ТКО

Географические координаты 
мест (площадок) накопления 

ТКО

Технические характеристики места (площадки) накопления 
ТКО

+нные о собственнике контейнерной площадки  
Источники образования ТКО  

(количествово мкд, частных домов, 
учреждений, организаций)

К-во 
контей-

неров, ед.

Объем 
контей-

неров, м3
Вид покрытия Наличие 

площадки (+/-)

1
2 Сектор "БУРАШЕВО"

4 Сектор "ЗАВОЛЖСКОЕ"

5 Сектор "КВАКШИНО"

Сектор "ВАСИЛЬЕВСКИЙ МОХ"3

16 Сектор "ЧЕРНОГУБОВО"

10 Сектор "НИКУЛИНО

6 Сектор "КРАСНАЯ ГОРА"

11 Сектор "ОРША"

9 Сектор "МИХАЙЛОВСКОЕ"

1


